
No. 14

今後も連絡などを実施していきます。

mailや学校ＨＰ、学年ブログ等の確認を

よろしくお願いします。

学校HPは右のQRコードから

閲覧することができます。

８月４日（火）から 3者懇談開始（部活動をしている場合、途中で抜けて懇談に来てください。）

８月８日（土）   １,２限授業 ＋ 終業式  土曜日ですが、実施します！

８月９日（日） ～ １６日（日） 夏季休業

８月１７日（月）  ２学期始業式

夏

季

休

業

開

始

！

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

16:00

17:00

18:00

朝からどのように過ごす？ 朝からどのように過ごす？

14:00

15:00

13:00

短縮期間の計画表

7月31日 8月3日 8月4日8月1日 （土曜） 8月2日 8月6日 8月7日

今後の予定

8月8日（日曜） 8月5日

 現在、授業時数確保のため「短縮授業」を行っています。この「昼からの時間の使い方」で

「皆さんの実力」が大きく変わってきます。最終下校時刻も１７：３０になり、普段より1時間早く

だけの場合、目標があるのであれば、すぐに改善しましょう！何度か伝えましたが、

「自分自身を成⾧させる行動」ができるように、一緒に頑張りましょう！

帰宅していると思います。その1時間、何に費やしていますか？スマートフォンと共に過ごす時間が増えた

し、わからなかったことを「残していかない」ようにしましょう。

2020年8月8日

 初めての「高校の定期考査」が終了しました。皆さんいかがでしたか？前回の学年通信に「勉強計画表」

を掲載しましたが、存分に活用できましたか？また計画通りに勉強ができましたか？計画通りに勉強できた方、

「あと少し」と感じた方がいると思います。ここで、先生から一つ提案です。「期末考査の解き直し」を

してみましょう。定期考査を実施しているのは、みなさんに「ここが理解できている」「ここが理解できて

いない」と示すために実施している部分があります。今回の試験で「すべて１００点を取った」という方は

いないと思います。高校に入って、6月から7月まで学んだ中で、わからなかったことをしっかりと見つめなお

１４期生 学年だより


