

今後も連絡などを実施していきます。 mailや学校HP、学年ブログ等の確認を よろしくお願いします。

学校HPは右のQRコードから 閲覧することができます。

初めての「高校の定期考査」が終了しました。皆さんいかがでしたか?前回の学年通信に「勉強計画表」を掲載しましたが、存分に活用できましたか?また計画通りに勉強ができましたか?計画通りに勉強できた方、「あと少し」と感じた方がいると思います。ここで、先生から一つ提案です。「期末考査の解き直し」をしてみましょう。定期考査を実施しているのは、みなさんに「ここが理解できている」「ここが理解できていない」と示すために実施している部分があります。今回の試験で「すべて100点を取った」という方はいないと思います。高校に入って、6月から7月まで学んだ中で、わからなかったことをしっかりと見つめなおし、わからなかったことを「残していかない」ようにしましょう。

現在、授業時数確保のため「短縮授業」を行っています。この「昼からの時間の使い方」で「皆さんの実力」が大きく変わってきます。最終下校時刻も17:30になり、普段より1時間早く帰宅していると思います。その1時間、何に費やしていますか?スマートフォンと共に過ごす時間が増えただけの場合、目標があるのであれば、すぐに改善しましょう!何度か伝えましたが、

「自分自身を成長させる行動」ができるように、一緒に頑張りましょう!

今後の予定

8月4日(火)から 3者懇談開始(部活動をしている場合、途中で抜けて懇談に来てください。)

8月8日(土) 1.2限授業 + 終業式 土曜日ですが、実施します!

8月9日(日) ~ 16日(日) 夏季休業

8月17日(月) 2学期始業式

短縮期間の計画表

			I								
	7月31日	8月1日	(土曜)	8月2日	(日曜)	8月3日	8月4日	8月5日	8月6日	8月7日	8月8日
13:00		朝からどのよ	うに過ごす?	朝からどのよ	うに過ごす?						
14:00											
15:00											夏季
16:00											季
17:00											休
18:00											業
19:00											開
20:00											始
21:00											1
22:00											•
23:00											